h̄. s. e. l. fili⁹. s. de ln res verso. Finito
C. Vlcz ad q̄tē gradū durat successio 10
in h̄ditate. s. n̄ termiatur. i. ll. ij. gradu
sicut q̄ ad ip̄dūmū m̄fimoniū: lz du
rat vlc̄ ad decimū. xxxv. q. v. ad sedez.
Qd tñ lz aliq̄s df de decio. eo q̄ vix.
est q̄ memoria v̄lra extēdatur. et sic d̄
v̄teriori. et vlc̄ i infinitū quisq̄ memo
ria de cognatiōe h̄rt possit p̄ intelligi.
q̄. d. c. ad sedē. q̄ ad successiōes nō fa
cit aliquā gradus determinatiōez.
C. Vlcz heredes teneantur ad v̄bita de 12
functi. dlc fz canones et p̄scia z heres si
ue fili⁹ siue extrane⁹ tñr ad oia debita
siue fuerint ex h̄cta vel quasi: siue male
ficio: vel q̄si: et siue respnenerit ad he
redez: siue n̄: et siue lisfuerit p̄testata: si
ue nō. Et hoc tenent Inno. Lan. Jo. et
Rai. et h̄ intelligo si h̄ditas sufficiat: q̄
si nō sufficeret i judicio aie n̄ teneantur
et si n̄ fecisset i uētariū. sic tñ q̄ debita
tñr solvere sine dūlūtē. Legatis v̄o
si tot s̄ q̄ n̄ remāeat ei l̄ia p̄tē detra
here suā legitimā: et tēp q̄tā s̄m quos
dam sit sui heres institutus de hoc vi
de. j. Legitima. h̄.xx.
C. Quis o: do at sit tenēdus i soluēdo lz
creditorib⁹ aut legatarijs. s. fz Ray.
si creditores et legatarij simul veniat.
prio est satissactū creditorib⁹. lz si ven
ant sepatiz liberat h̄rs solnendo p̄ illud
ordinē quo venertur: dñtñ n̄ihil faciat
in dolo: et creditores postmōuz venien
tes nō dñt ingetare heredez: nisi remā
serit ei de hereditate. lz h̄nt ius sui sal
num h̄ legatarios. Si tñ heres scit vel
credit v̄l dubitat q̄ h̄ditas nō extēdō
tur v̄lra debita. siue fuerint ex h̄cta si
ue ex maleficio vel q̄si n̄ihil d̄ dare le
gatarijs donec sufficerit creditorib⁹
et idem modus tenendus ē in satissact
endo p̄us creditorib⁹ p̄tiorib⁹ et in inf
potiorib⁹. Et si h̄rs h̄sic ordinē muta
uerit primo. s. soluēdo legatarijs vel se
cūdarijs creditorib⁹ p̄tiusq̄ potiorib⁹
nō ab solutiōi isoro p̄scie. nisi hoc fact
at ignoranter. reputans. s. heredates
ad oia soluenda sufficere vel nesciens
h̄c eē potiorez creditorez fz v̄l. et h̄o.

et no. q̄ heres p̄t deducere ante oia expensas funeris et ei alii necessarias q̄s fecit cā h̄ditatis. vt i testō et inventario et breuiter q̄n debita totā hereditatem hauriat heres d̄z eē immissis a lucro sicut et a grauamie. C. d̄ ture deli. l. scim⁹ inventarii aut d̄ scrip̄nra quā d̄z heres incohare s̄z leges infra. xxx. dies a morte testatoris vel postq̄ scit heredē se esse institū: et describere ibi oēs res defuncti sub testib⁹ et d̄z illā p̄ficerē. j. lx. vel. j. annū. si remote sūrres. et t̄ sic nō t̄m creditorib⁹ vltra qd̄ inventū fuerit in hereditate. aliter si nō fecerit iuenta rū. tenebitur isolat⁹. d. l. lctimus. Hoc itellige in foro p̄tentioso. Sce⁹ in foro aie. Itē nota q̄ l̄ obligatio testamen ti trāseat ad heredes nō tñ p̄culū p̄iury et hmōi: que nō p̄nt excedere singularem psonā s̄m Host.

14. Quid si plures sint heredes. q̄no tenentur ad debita vel legata. R. regnlariter qlibz h̄fs s̄m p̄ hereditaria p̄te. C. de ac. here. l. y. Excipitetur. v. casus. Prim⁹ si aliquid sit in obligatiō faciēdi. v̄l n̄ faciēdi tūc. n. qlibz tūr isolat⁹. R. de v̄. ob. l. i. executib⁹. vt si testōr p̄misit se aliqd̄ op̄ factuz v̄l p̄missit p̄ se et heredes nō fieri: q̄min⁹ p̄ sūdū suum ire liceat qlibz heredū ad hoc isolat⁹ obligat. Secōd⁹ si res q̄ d̄z restitui in isolat⁹ possideat ab uno. d. l. y. et. ff. cōmo. l. s̄ mīhi. h. heres. Terti⁹ i alimen tis legatis. qz p̄ voluntate defacti vel iudicis vel ab uno i isolat⁹. v̄l a plib⁹ p̄ prib⁹ designatis petat⁹. ff. d̄ ali. le. l. y. Quart⁹ si testōr ab uno heredū legauit creditor hereditario q̄ p̄sandit aio tūc ille h̄re on⁹ sustinebit vſeq̄ ad cōtitutatē legati. v̄z vt h̄rs soluat sibi integrā legatū v̄l creditor voluerit legatū. h̄rs soluat sibi de portiō sua tātā cōtitutatē ad quātā ascendit legatū. R. de le. y. cā ab uno. Quicu i expēla funeris vco rīs q̄ nō tñ astrigit h̄fdes p̄ heredita rīs p̄sōib⁹. s̄ et virū p̄ portiō q̄ p uenit ad eū de dote vco rīs v̄puta si p uenerit ad eū cētū et i h̄ditate si ducē t̄s. ip̄e virū s̄m p̄ tertia et h̄fdes p̄ dus

bus p̄tib⁹. vt i. l. velyt. ff. d̄ re. et sū. sū. C. Quid si heres est pupillus: nungd̄ 15 poterit differri debitorū solutio. p̄textu pupillaris etatis. R. s̄. C. de acg. here. l. sub. p̄textu. et si heredes v̄l executores nolūt soluere legata ad pias cās. ep̄s p̄ missa monstōe ad hoc cogere d̄z extra de test. tua. et. c. ioānes. etiā si a testōre id cōligerit interdicti.

C Heremita. an gaudeat prīilegio 16 clicali. vide. s̄. absolutio. ij. h. l.

H Ereticus: Quid p̄prie faciat quē hereticū. dīc q̄ duo. s. error in si de et p̄tinaclā. et hoc est qd̄ dicit. car. in cle. i. de sū. tri. q̄ errās p̄ simplicitatem nullo mō p̄t dicit heretic⁹. et p̄ ḡns nec excusat⁹ p̄ s̄bū p̄tinaciter positi⁹ in d. cle. nā q̄ p̄ simplicitatē errat nō p̄tinaciter credit īmo talis posset mereri. Pone exēplū. vt qz aligs simplex audiens p̄dicatōe sui c̄pi q̄ p̄dicat aligd̄ s̄ fidez. illō credi aio obediendi fides pat⁹ iñ corrīgi talis meretur qz iudicat ex ientōe. et ēi s̄z Inn. qz hec n̄ ē fides ei⁹ s̄ sua fides ē fides ecclie. vult dīcef q̄ cū credat hoc qz credit eccliaz sic teneat. potat⁹ ergo credit qz ecclia cū nō p̄cise in hereat. nisi sub hac tacita q̄dītē. hoc iñ itellige n̄li erraret i talib⁹ in ḡbus nullatenus ignorātia excusat ut in his q̄ s̄t de ture naturali.

C Quero nāqd̄ dubius in fide seu nō credens firmiter fit heretic⁹. R. s̄z lau. aliqui qz nō firmiter credit ex iſfirmata te animi. nō tñ p̄tinaciter iſsist. tūc n̄ est heretic⁹. īmo si recedit ab illa dubitate resistēdo ei merei. si at p̄tinaciter iſsist est heretic⁹. vi i. c. dubi⁹ de heret p̄ hoc est casus singularis in. c. dam nat⁹. de sū. tri. vbi nō dānatur Joachis l̄z dixerit ei roneuz qz paratus fuit corrigi. et se subiecti determinatiōi ecclie. et ille tñ d̄f p̄tinaciter iſherere heresi. q̄ nō est patius corrīgt ad mādatū supioris. et sic no. q̄ sola p̄tinacula est que facit hominem hereticum. idem Lardina. licet large quilibet errās in fide possit dici hereticus. sed talis non est

excolatus nisi sit cū ḡmnaclai be hoc
vide. s. fides. h. y.

T Quid si aliḡs idiota publice dicat
trufando si nō habeo uxore in hoc se-
culo in habebo ī alto. an inḡitor poterit
est h̄ ecī pcedere. vñ q̄ sic dixit h̄ evan-
geliū quod dicit. nō hubent ecī. h̄iūz
ēz laud. dum tū ḡmnacler ille non per-
sistat. idem Lardi.

T Officiū inḡitors h̄itcop. pdurat
post mortē sumi pōtificis. et q̄ ad ne-
gocia nō cepta vel q̄ nō dūmererāt
extra aliḡ li. vi. S̄i nō p̄nt pcedere h̄
ep̄m et suplores nisi in l̄ta su expressa
Si tū de eis aliḡd intellecerint. dñt pa-
pe nūclarē ex tra eo. inḡitors li. vi. itē
nō p̄nt se irromittere de diuinatisib̄
sen sorilegijs. nec de q̄nibus v̄suraz
et h̄ illos q̄b̄ restitutioñem v̄suraz in
pnia iniuxerūt p̄ heresi. et illis et sua
ad hoc obligauerūt. extra. e. accusatus
li. vi. vbi et habetur singulr q̄ inḡito
res heretice paruitatis nō dñt se intro-
mūtere de diuinationib̄ sorilegijs et
h̄mōi. nū saperet heresim manifeste. et
glo. in ver. saperent dicit sicut est circa
aras idoloz. nepharias preces emittite
re. sacrificia offerre demones cōsulere.
vel eoz r̄isa suscipere. v̄l associat sibi
q̄p sortes exercenda hereticos vel h̄d̄
cta faciūt cū corpore et sanguine chil-
sti vel in sortibus. vt possit h̄ere r̄isa
puez rebaptizant et h̄is silia. vide etiā
pa. ad hoc in. c. i. de sor. vbi dicit q̄ cō-
sulere demones. et expectare. eoz respō-
sa. facere eis preces et sacrificia omittit
tur idolatria. Idez cū fiunt cū hostia cō-
secreta vel rebaptizando aliquē. Sec⁹
q̄t vbi ista vel silia nō accidunt. h̄ in-
nocentur demones. vt puocent animū
mulieris in peccati naz h̄. istud sit in
se granissimum p̄cū nō tamen sapit
heresim. q̄ prop̄itum demonis est ten-
tare creaturā. nec potest inḡitor se im-
pedire etiā si sapiat heresim dummo-
do nō manifeste. nec p̄t cognoscere
an sapiat heresim quia iurisdictio est si
bi tributa existente scilicet illa qualita
et notorietatis vt dicit glo. in. d. c. ac-

cusat⁹. Sec⁹ dico v̄bi ip̄e vellet cogno-
scere an sapiat manifeste. et ita intellige
gl. in. c. i. de off. dele. li. vi. q̄ vñ h̄ita gl.
allegate idem t̄z olāra. diceno q̄ si quis
inuocat demones. vt sciāt futura. sapit
heresim manifestā. q̄ qđ est p̄p̄itum
creatores. attribuit creature. Si autē
ad p̄uocādū tentationē carnis. nō sa-
pit heresim manifestam. hoc verū q̄n
facit p̄ modū ip̄ery. vt v̄z si p̄ncipat. se-
cū si vt ipsum adoraret. tunc saperet
heresim manifestam.

T Quid de illo q̄ osculaē sepulchrūz. **4**
machometi v̄l aliḡd facit ad ei⁹ vene-
rationē sicut aliij infideles. Be. Alexā. de
alex dicit q̄ si ille facit q̄r ita credit et
sō p̄fiteſ sic est apostata et h̄itcus et ex-
cōicat⁹. Si v̄o hoc facit solo verbo v̄l
per metu: nō in corde: tunc peccat mor-
taliter non tū est h̄itcus nec excōica-
tus. Idem dicendū de eo qui abnega-
uit fidem timore mortis vel metu tor-
mentoz nā talis h̄ peccauerit mortalissime.
tū prop̄ie nō est heretice nec p̄
q̄uis excōlicatur. nec est necessie p̄p̄ hoc
q̄ vadat ad Papam: vel ep̄m pro ab
solutione obtinenda.

T Quid si inuocator demonū in lu- **5**
dicio corā inḡitore abiuravit heresim
si postea inuocauit. sit dicēdus relapsus
et pena relapsi puniri. Be. In. d. c. accu-
satus dicit q̄ fuit q̄sultū q̄ nō. Sed dī
singuit ip̄e. q̄ aut ille inuocabat demo-
nes. p̄tios ipsos posse facere id ad q̄s
inuocabantur ex ipsoz p̄tate actua. Et
iunc sim Lap. talis est h̄itcus cū illis
attribuat qđ ē dei q̄ quez omnia facta
sunt. Jo. p̄io. xxvi. q. v. ep̄i. tex. expresse
appellat h̄itcos querētes a diabolo oc-
ulta. Aut inuocabat demones nō tū
credēs eos posse opari ex sua p̄tate ac-
tua totali. h̄ ad id qđ ē et̄ nā: sicut
ēt̄ vt tētaret multerē ad p̄cuplscētā et
tūc h̄ si malū nō tū vñ heretice q̄ do-
minus vocat eū tentatorez.

T Quid si aliḡs h̄itacū vna itie ma- **6**
trīmontū p̄ h̄ba de p̄nū. et postea illa
vñcētē h̄itacū auocatate p̄p̄ita cū alla
aūposūt inḡitor h̄ talz h̄hētēz ing-

rere. qualiter sentiat de sacro m^ul^umōnō
So. Lap. dicit q^ui fuit p^ul^ulti q^ui sic. Et
p^u hoc facit q^ui h^{er}eticus d^{icitur} q^ui p^umituit in
vno ex sacris ecclie. sⁱ ille facit h^{er}eticus
m^ul^umōnō q^ui h^{er}eticus de sua s^ua vt retineat i
d^{icitur} vita cū illa cū q^ui p^utraxit. vt in
c. si. de p^uditionib^u appositis.

7 C Si heretici querant n^usgd restitu
entur eis vel eoz filiis bona. sⁱ. non sed
spōture oia p^ufiscata s^ut. extra eo. ver
gentis z. c. cū. scbz in. vi. c. o. t. n^uli eis
ad co^urenerentib^u z abnegatib^u here
ticor^u cōsiderū: misereri alig^us voluerit
d. c. v^{er}gentis. sⁱ l^u ipso iure bona he
reticor^u s^ut p^ufiscata. tū occupari non
p^un^uti nisi precedente declaratiōe. vt d^{icitur}
cū est. s. Absoluto. l. h. xix.

8 C N^utg^ud post mortē hereticī poterūt
occupari bona ei^u si de heresi nō fuit
in eius vita declaratū. sⁱ. poterūt si po
stea declaratur. d. c. accusatus.

9 C Quis ēt dicas hereticus. Bic q^u de
fide falsaz opt. uenit vel inueniā segnur
xliij. q. i. hec est fides. Immo ēt q^u cir
ea fidē dubi^u est extra eo. c. i. Itē here
tic^u ēt ille q^u male sentit de ecclie sacris
extra eo. ad abolēdā Tertio qui male
sentit circa veritatē sacre scripture. x
liij. q. iij. heresio. Quarto q^u aduersus
romānā ecclesiā agit z et^u dignitatē a
dūo traditā auferre conat. xxij. di. oēs
Quicq^u vo. sⁱ nō ita p^uprie d^{icitur} heretic^u
glbz excōdicatus. iij. q. i. quod aut^u Si
miller^u z simoniacus. i. q. i. quisquis.

10 C Utr^u heretici s^ut vitādī. sⁱ. possūz
z debeo eos monere z inducere. vt ad
verā fidē redeant. In alijs nō l^uz eis cō
municare q^u excōdicatis sunt extra eo.
excōdicam^u. z p^u pcessū curie sunt excō
cati excōdicatione papali.